
UCHWAŁA NR 139/XX/2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego z zakresu pomocy społecznej "Korpus 

Wsparcia Seniorów" w mieście Ostrołęka na rok 2025 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, ze zm.) uchwala się, co 

następuje : 

§ 1. 

Przyjmuje się program osłonowy z zakresu pomocy społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów" 

w mieście Ostrołęka na rok 2025 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



  Załącznik do uchwały  

Nr 139/XX/2025 
       Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 27 lutego 2025 r. 
        

 

Program 

Osłonowy z zakresu pomocy społecznej 

"Korpus Wsparcia Seniorów" w mieście Ostrołęka  na rok 2025 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym                      

w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej, tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

Program będzie realizowany w 2025 r. na terenie miasta Ostrołęki. Program jest spójny           

z Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, ustanowionym przez Ministra 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Jest on kontynuacją programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024. 

II. CELE PROGRAMU  

Program zapewni usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej w zakresie 

realizacji usług opiekuńczych  m. in. poprzez umożliwienie dostępu do tzw. „opieki  

na odległość”, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa seniorów oraz możliwość 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

III. ADRESACI PROGRAMU 

Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, mieszkańcy Ostrołęki, którzy mają 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie  

są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 

odpowiadającym ich potrzebom. 

IV. OCENA SYTUACJI 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 

stawiają zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem polityki społecznej państwa 



w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 

stan zdrowia. 

Analiza sytuacji demograficznej w mieście Ostrołęka wskazuje na ciągle rosnącą liczbę osób 

starszych w wieku 60 lat i więcej, z jednoczesnym spadkiem ogólnej liczby mieszkańców 

miasta Ostrołęki. Usługa teleopieki świadczona w ramach Programu będzie uzupełnieniem 

wsparcia świadczonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce w formie usług 

opiekuńczych oraz zapewni poprawę bezpieczeństwa i możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

V. REALIZATOR PROGRAMU 

Realizatorem Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, jako samorządowa jednostka organizacyjna pomocy 

społecznej. 

VI. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia uchwały do dnia 31 grudnia 

2025 r. 

2. Do programu kwalifikowane będą osoby w wieku 60 lat i więcej, zgłaszające się 

bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce. 

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego,         

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie 

wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

4. Miasto Ostrołęka będzie realizowało w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów„ 

Moduł II, który obejmie  zakup usługi wsparcia w postaci opasek lub innych urządzeń 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

5. W ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, seniorom w wieku 60 lat  

i więcej zostaną przekazane tzw. „opaski” wyposażone w następujące funkcje: 

 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

 lokalizator GPS, 

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

 funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

6.  Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa zakupione w ramach Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025,  będą połączone z usługą operatora pomocy.  W przypadku 



trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia życia, osobie korzystające z tej usługi, umożliwi 

połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

 

VII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 będzie finansowany z dotacji celowej 

budżetu państwa (80%) oraz środków własnych Miasta Ostrołęki (20%). 

VIII MONITORING PROGRAMU 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Ostrołęce sporządzi do dnia 30 stycznia 2026 r. roczną 

informację z realizacji Programu i przekaże Wojewodzie Mazowieckiemu. 

 


